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Hösten 2016 inleder Helsingfors universitet en ny, svenskspråkig klass lä ra-
rut bild ning i Helsingfors. I studierna skall ingå tre praktikperioder. För att
kun na verkställa praktiken för klasslärarstuderandena behöver Helsingfors
uni ver si tet (klasslärarutbildningen KLU) partnerskolor som har ett nära sa-
mar be te med KLU. Helsingfors universitet och huvudstadsregionens ut bild-
nings di rek tö rer har förhandlat om villkoren för samarbetet. Ett avtal kom-
mer att ingås mellan parterna  efter att KA godkänt det lokala avtalet för sin
del.

Praktikperioder och handledare

Den första praktikperioden för klasslärarstuderande beräknas infalla i mars
2017. Varje partnerskola ska enligt planerna ha ca fem handledare. En av
dem ska fungera som koordinator och sköta praktikararrangemangen i
sko lan och vara den direkta kontakten till universitetet. Han dle da rut bild ning
finansieras av universitetet och ordnas för alla handledare av KLU som
regelbundet från och med hösten 2016 sammankallar handledarna i samt li-
ga partnerskolor. Handledarna inom varje skola träffas regelbundet med
skolans koordinator och med universitetslektorerna. Det finns även möj-
lighet till forskningssamarbete mellan handledare och uni ver si tets lek to rer.
Partnerskolornas rektorer träffas årligen. Handledarna väljs av rektor och
undervisningschefen. Uppdraget är för de handledande lärarna fri vil ligt.
Handledarna genomför uppdraget vid sidan av sitt ordinarie arbete och får
ett handledningsarvode av KLU.

En partnerskola är inte en övningsskola eller en fältskola (koordinatorns
upp gift)

I en partnerskola som ska agera som en praktisk verkstad för studerande
bör det finnas någon som koordinerar verksamheten. Vid en övningsskola
finns det en funktion för utveckling av handledningen. En partnerskola be-
hö ver en person som kan fungera som kontaktperson till universitet och
som koordinerar samarbetet mellan handledarena inom skolan. Särskilt i
in led ningss ke det är det viktigt att en gemensam handledningskultur i sa-
mar be te med universitetet byggs upp i skolan genom regelbundna träffar
för handledarna.

Helsingfors universitet har, för att klara av den svenskspråkiga lä ra rut bild-
nin gen i regionen, önskat att samtliga fem kommuner Esbo, Grankulla,
Hel sing fors, Kyrkslätt och Vanda, utser en partnerskola för klass lä ra rut bild-
nin gen. För Grankullas vidkommande skulle det handla om Gran hultss ko-
lan. Frågan har från första början diskuterats med Granhultsskolans rek tor



och lärarna har informerats 4.2.2016 och 18.2.2016.

Frågor som berör olika arvoden för handledaruppgifterna har diskuterats
på kommunernas gemensamma skoldirektörsmöten. Den 9.5.2016 be han-
dla des partnerskolfrågan tillsammans med representanter från Helsingfors
Uni ver si tet som sköter alla andra ersättningar utom koordinatorns.

Skoldirektörsgruppen har gemensamt föreslagit att ersättningen för koor-
dinato rer na ska betalas enligt 2–4 nedsatta timmar från un der vis ningss kyl-
di ghe ten (vilket kräver att KA ger sitt medgivande). Parallellt med att den
koor dineran de läraren erhåller nedsatt undervisningsskyldighet sköts per-
sonens undervisning av en vikarie.

Utgiften för Granhultsskolan (2–4 timmars nedsättning) rör sig maximalt
kring 16 000 euro per år. En årsveckotimme för en klasslärare är 2 000 eu-
ro. (4 nedsatta årsveckotimmar + 4 årsveckotimmar för vi ka riekost na der).
Både Esbo, som har sitt avtal undertecknat och Helsingfors har för av sikt
att erbjuda 4 timmar nedsättning. Kyrkslätt och Grankulla föreslås hål la sig
till 3 timmar medan Vanda stad kommer att hålla sig till 2 timmar. Des sa
förslag bygger på skolornas elevantal. Granhultsskolans utgifter är så lun da
cirka 12 000 euro på årsnivå.

Den finska sidans lärarutbildning i helsingforstrakten är väletablerad och
man har med lång erfarenhet utvecklat de skolor till ”fältskolor” som har
hand om de studerandes praktiktid. En partnerskola är sålunda i sin linda
och då allting efter några år börjar ta form kan också systemet med koor-
dineran de lärare ses över.

Esbo stad har på förslag av stadens svenska utbildningsdirektör godkänt
ett lokalt avtal om anställningsvillkoren för en koordinerande lärare vid
Matt li dens skola. I Kyrkslätt har man inte ännu behandlat frågan och i Van-
da och Helsingfors planerar man anlita antingen redan befintliga lokala av-
tal eller avtal med universitetet.

Ledningen för svenska undervisningssektorn i Grankulla har föreslagit att
Gran kul la stad går in för att godkänna ett med Esbo likalydande avtal gäl-
lan de Granhultsskolans koordinerande lärare (bakgrundsmaterial).

Efter att staden (personalsektionen) för sin del godkänt avtalet ska det
god kän nas av OAJ:s styrelse och Esbo - Grankulla lokala lärarförening.
Dä ref ter ska det lokala avtalet även godkännas av Kommunala Av tals ver-
ket (KA).

Eftersom förslaget inte bygger på ett etablerat förfarande och avviker från
det system man har gällande den finska lärarutbildningen föreslås i bes-
luts förs la get att avtalet uppgörs tidsbundet så att man kan evaluera sys te-
met efter att det varit i bruk i ca ett år. Den lärare som utses att sköta upp-
gif ter na som koordinator vid partnerskolan får räkna 2–3 årsveckotimmar
av sin undervisningsskyldighet för dessa uppgifter. Skolans rektor och un-
der vis ning sche fen fastställer årligen det exakta antalet timmar. Av tals förs-
la get uppgörs till sektionens möte.

Bildningsdirektören har förordat ett tidsbundet avtal.



Personalchefen:
Personalsektionen godkänner för sin del ett lokalt avtal för tiden
1.1.2017–31.7.2018 om anställningsvillkoren för den koordinerande lä ra ren
vid Grankulla stads partnerskola.
..........

Ledamot Rintamäki-Ovaska föreslog att sektionen utreder om ersättningen
till den koordinerande läraren kan bindas till VAS, och förslaget godkändes
en häl ligt.

Beslut:
Personalsektionen godkände för sin del ett lokalt avtal för tiden
1.9.2016–30.6.2017 om anställningsvillkoren för den koordinerande lä ra ren
vid Grankulla stads partnerskola.

Dessutom beslutade sektionen att utreda om separat ersättning kan ut be-
ta las med utgångspunkt i kriterierna för arbetsvärderingen/uppgifternas
svå ri ghets grad (VAS).


